F acta carta donationis nonas aprilis, armo VIIII regnante Leutario rege, filio Ludovici. 
[ ... ]. 

431 
27 ABRIL 963 

ELS ESPOSOS BLANDRIC I DEUDA DONEN A L'ESGLÉSIA DE SANTA MARIA QUE ANOMENEN LA GRASSA I A 

LA DE SANT MARTÍ [DELS PuITs] L'ALOU QUE TENEN EN LA VII,LA DITA «CUDES», EN L'APENDICI DEL 
CASTELL DE «SERA», EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ. 

[O]. Original perdut. -A Extret fet per dom Étienne Dulaura el 1692: París, BMaz, Latin 3 3 88, Synopsis re
rum memorabilium, pàg. 50. 

a.* MAGNou-NoRTIER, Recueil, núm. 78, pàgs. 129-130, ex A 

Blandericus et uxor eius Deuda dederunt ad domum Sanctae Mariae quam vocant Crassa vel ad 
domum Sancti Martini alodem suum in villa quam vocant Cudes, in apendicio de castro Sera, in co
mitatu Rusione. 

F acta scriptura donationis V kalendas maii, armo VIIII regnante Leutario rege, filio Leudovici. 
Sig+num Blanderico, Sig+num Deuda, qui istam scripturam donationis fecimus et testes firma

re rogavimus. Sig+num Gondefredo. Sig+num Amalrico. Sig+num Dutero. 
Suniarius sacer, qui istam cartam donationis scripsit et sub SSS. die et armo quod supra. 

432 
28JUNY 963 

L'ARXIPRESTE AMALRIC DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA EuLÀLIA DE LA SEU D1ELNA L'ALOU QUE TÉ EN 
EL COMTAT DE ROSSELLÓ, A LA VIIJLA DITA TORRELLES [DE LA SALANCA] I ALS LLOCS ANOMENATS SANT 
HIPÒLIT [DE LA SALANCA],JuEGUES [TERME DE TORRELLES DE LA SALANCA], NILS [TERME DE PONTE
LLÀ], CIRÀ [TERME DE TRULLARS], RARD, AMB L'ESGLÉSIA DE SANT MIQUEL [TERME DE BAGES DE 
RossELLó], I MoNTORIOL [DE LES ILLES], AMB L'ESGLÉSIA DE SANT JuLIÀ [DEL VILAR, TERME DE 
QUEIXÀS]. FA LA DONACIÓ PER A REMEI DE L'ÀNIMA DEL SEU DIFUNT SENYOR GuADALL [BISBE D'ELNA] 
I DE LA SEVA. 
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[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, ff. 350v-351, perdut. - B. Còpia del 
segle xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 9, ff. 215-218, ex A. - C.* Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 79, ex A. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 79, pàg. 328. 

In nomine Domini. Ego Amalriqus, archipresbiter, donator sum domum Sancte Eulalie sedis 
Elenensis, in comitatu Ressolionense, in villa que vacant Torrellias. 

Dono ego ad predicta ecclesia ipsum meum aladern quod ego habeo infra fines et termines de 
villa Torrelias, propter remedium anime mee. Dono ego ipsum meum mansa domenico, cum ip
sos alios mansos qui ibidem aderant, cum ipsas curtes et cum ipsos ortos et cum ipsos olivarios et 
cum ipsos arbores qui ibidem sunt, cum exios et regressios earum, et cum illarum affrontationes. 
Et in alio loco dono ipso manso que Amalricus tenet, qui est super ipso puteo, et cum ipsa curte et 
ipso quintana qui ibidem est, cum exio et regressio suo et cum suas affrontationes. Et in alio laco, 
alio manso qui fuit de Elperico, cum ipsa curte, cum exio et regressio suo, et cum suas affrontatio
nes. Et in alio loco, de ipso mansa quod Geldregudus tenet ipsa medietate, cum exio et regressio 
suo et cum suas affrontationes. Et in alio laco, ipso manso qui fuit de Dominica condam, cum ipsa 
curte et cum ipso ortale, cum exio et regressio suo et cum suas affrontationes. Et alio mansa ubi 
Nicessius habitat, cum ipsa curte et ipso orto, cum suo exio et regressio suo et cum suas affronta
tiones. Et alio mansa ubi Campus habitat, cum curte et orto et cum exio et regressio suo et cum 
suas affrontationes. Et ipso ferraginale qui fuit de Anselmo condam, cum exio et regressio suo et 
cum suas affrontationes. Et in alio laco, ipso campo qui est ad molinare, que vacant ad ipso Porta
le, cum exio et regresio et cum suas affrontationes. Et in alio laco, ipsa terra quod ego emi de Tu
disclo presbitero, cum exio et regressio suo et cum suas affrontationes. Et in alio loco, ipso campo 
qui est ad Conangulo, cum exio, cum regressio suo et cum suas affrontationes. Et in alio loco, ipso 
campo qui fuit de Ysmael, qui est ad ipsa Madrigaria, cum exio et regressio suo et cum suas affron
tationes. Et in alio loco, facxa I qui est ad ipsa Camalaria, qui fuit de Geldredo, cum exio et re
gressio suo et cum suas affrontationes. Et in alio loco, facxa una qui fuit de Geldredo, qui est ad 
ipsa Clota, cum exio et regressio suo et cum suas affrontationes. Et in alio laco qui est supra ipsa 
villa que vocant Torrelias, ad ipso Portale, et cum exio et regressio suo et cum suas affrontationes. 
Et in alio loco, ad ipso palatiolo qui est in pignus, cassas, terras que sunt ad ipso poiale, quantum 
ibidem habeo, sive cultum et ermum, ah omnem integritatem, cum exios et regressios earum, et 
cum illorum affrontationes. Et in ipso terminio de villa que vocant Torrelias [ ... ] ad ipsa predicta 
ecclesia super [ ... ] que habeo in palatiolo, quantum ego ibídem habeo vel habere debeo de ipsas vi
neas que ego Derandus complantavit ah integram, cum exios et regressios earum et cum illorum 
affrontationes. Et in ibidem loco, maliola I quod plantavit Speraindeo, cum exio et regressio suo et 
cum suas affrontationes. Et in ibídem loco, vinea una quod Tructerandi teneo, cum exio et regres
sia suo et cum suas affrontationes. Et in ibidem laco, [vinea una quod Hone]stus tenebat, qui fuit 
condam, cum exios et regressios earum et cum illas affrontationes ah integre. Et in ibídem loco, alia 
vinea quod Tructerandus tenebat ah integre, cum exio et regressio suo. In ibidem loco, facxas II de 
vineas qui fuerunt de Valentino et de Signefredo condam, ah integre, cum exios et regessios earum 
et cum illorum affrontationes. Et infra fines de Sancto Ypolito dono vineas meas ad ipsa predicta 
ecclesia, que fuit de Minuilde femina ah integre, cum exios et regressios earum et cum illorum af
frontationes. Et in fines de Turrilias, ad ipsos puiales, pecias de terras, ipsa mea hereditate qui mi
chi advenit de Gissilone femina, ah integre, cum exios et regressios earum et cum illorum affron-
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tationes. Et in alio loco, vinea I qui fuit de lohanne ah integre, cum exio et regressio suo, et cum 
suas affrontatiories. Et in alio loco, vinea I qui ad ipso Vasalice ah integre, cum exio et regressio 
suo, cum suas affrontationes. Et in alio loco, vinea una qui est in Nutidaigas, ah ipso Petroso que 
nominant, ah integre, cum exio et regressio suo et cum ipsas affrontationes. Et in alio loco, vinea 
una que vocant [ ...... ] villa de Torrelias, ah integrum, cum exio et regressio suo et cum suas affron-
tationes. Et in alio loco, vinea que plantavit Gisalmones, ah integre, cum exio et regressio suo et 
cum suas affrontationes. Et in alio loco, vineas II qui sunt ad ipsa via de Sancto Stephano, ah inte
gre, cum exios et regressios earum. Et in alio loco, vinea I ad Biarzo, cum exio et regressio suo, et 
cum suas affrontationes ah integre, [et advenit] michi ista omnia superius scripta tam de parento
rum quam de excomparatione.